АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015                                                                                                   №   2652

                                                            г. Кирово-Чепецк

О  внесении  и утверждении изменения   в Положение о порядке и

условиях установления  выплат стимулирующего характера

 руководителям муниципальных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

протоколом заседания комиссии по вопросам условий оплаты труда

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области №

13 от 30.12.2015, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  изменения в Положение о порядке  и условиях

установления выплат стимулирующего характера руководителям

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденное  постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от

22.07.2014 № 1191 «Об оплате труда руководителей муниципальных

учреждений» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.12.2014 № 2140, от 05.06.2015 № 825), следующие

изменения:

1.1. В первом абзаце  пункта 4 слова «при установлении премии за

декабрь месяц финансового года» исключить.

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

         «7. В случае увольнения руководителя учреждения

премиальные выплаты за текущий месяц устанавливаются в месяце

увольнения. В указанном случае  руководитель учреждения представляет в

курирующее структурное подразделение, отраслевой (функциональный)

орган администрации муниципального образования отчет о выполнении

установленных показателей эффективности деятельности руководителя

учреждения и расчет фонда оплаты труда,

подтверждающий наличие бюджетных ассигнований, согласованный с

главным распорядителем бюджетных средств, на дату увольнения.».

2. Отделу муниципальной службы и трудовых отношений

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее – администрация муниципального образования)

(Пугасиева Т.Б.) довести настоящее постановление до должностных лиц,

руководителей структурных подразделений, отраслевых (функциональных)

органов администрации муниципального образования, имеющих в

ведомственной подчиненности муниципальные учреждения, и руководителей

муниципальных учреждений муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

           3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2015.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     М.А. Шинкарёв